
Criado pela Municipal na 111 de 19 de abril de 2005

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 00019/2023

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada 
na Rua Dirson Andrade, 103 - Centro - Sertâozinho - PB, por meio do site 
https://bnc.org.br/sistema/, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, 
para: Aquisição de equipamentos de cozinha diversos, para a secretaria de educação 
deste município. Abertura da sessão pública: 09:00 horas do dia 04 de Agosto de 2023. 
Início da fase de lances: para ocorrer nessa mesma sessão pública. Referência: horário 
de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Decreto 
Federal n° 10024/19; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das 
referidas normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço 
supracitado. Telefone: (83) 3685-1073. E-mail:
prefeituradesertaozinhopb@gmail.com. Edital: http://sertaozinho.pb.gov.br/;
www.tce.pb.gov.br;https://bnc.org.br/sistema/.

Sertâozinho - PB, 17 de Julho de 2023 
ANTONIO MARCOS ANDRADE DA SILVA - Pregoeiro Oficial

Impresso por convidado em 25/01/2024 23:58. Validação: A0E6.051D.DFE7.A061.B716.2465.0915.4B81. 
Publicidade do certame. Doc. 77502/23. Data: 09/10/2023 14:15. Responsável: Josenildo Francisco.

74

74

https://bnc.org.br/sistema/
mailto:prefeituradesertaozinhopb@gmail.com
http://sertaozinho.pb.gov.br/
https://bnc.org.br/sistema/


3 4 João Pessoa - Terça-feira, 18 de Julho de 2023 Diário Oficial g g

Prefeitura Municipal 
de Sertãozinho

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 00019/2023;

Toma público que fará realizai' através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Dirson Andra
de, 103 - Centro - Sertãozinho - PB, por meio do site https://bnc.org.br/sistcma/, licitação modalidade Pregão 
Eletrônico, do tipo menor preço, para: Aquisição de equipamentos de cozinha diversos, para a secretaria de 
educação deste município. Abertura da sessão pública: 09:00 horas do dia 04 de Agosto de 2023. Início da 
fase de lances: para ocorrer nessa mesma sessão pública. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: 
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Decreto Federal n° 10024/19; e legislação pertinente, 
consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos/ 
dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 3685-1073. E-mail: prefeituradesertaozinhopb@gmail., 
com. Edital: http://sertaozinho.pb.gov.br/; www.tce.pb.gov.br;https://bnc.org.br/sistema/.

Sertãozinho - PB, 17 de Julho de 2023 
ANTONIO MARCOS ANDRADE DA SILVA 

Pregoeiro Oficial

' EITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO

EXTRATO DE ADITIVO
OBJETO: CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO DE CONSTRUÇÃO CIVIL 
PARA EMPREITADA DE PERFURAÇÃO DE TRÊS POÇOS TUBULARES PROFUNDOS, INSTA
LADO COM BOMBA SUBMERSA, BOMBA DOSADORA DE CLORO ELETROMAGNÉTICA, 
CAIXA D’ÁGUA DE FIBRA APOIADA E CHAFARIZ PARA ABASTECIMENTO SINGELO NO 
MUNICÍPIO DE SERTÃOZINHO -PB. FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preços n“ 00001/2023. 
ADITAMENTO: Dar continuidade a execução do objeto contratado. PARTES CONTRATANTES: Pre
feitura Municipal de Sertãozinho e: CT N° 00059/2023 - Porto Brasil Incorporacocs Ltda - Io Aditivo
- prorroga o prazo por mais 60 dias. ASSINATURA: 11.07.23

Prefeitura Municipal |
de Sousa |

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUSA

EXTRATO DE CONTRATO 
DISPENSA ELETRÔNICA N° 90/2023
OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para aquisição de aparelhos de celular smartphone, atendendo 
as necessidades DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SOUSA-PB, conforme condições, 
quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Sousa e o Fundo Municipal dc Assistência Social 
FONTE DE RECURSO: Orçamento da União 2023 
CONTRATO N° 525/2023
CONTRATADO: MARCOS ANTONIO FERREIRA DA SILVA 
DATA DO CONTRATO: 06/07/2023 VIGÊNCIA: 06/01/2024 

JP^LOR TOTAL: RS 14.340.00 (quatorze mil, trezentos e quarenta reais). ITEM: 01.
T  l a  - PB, 06 de julho de 2023.

FABIO TYRONE BRAGA DE OLIVEIRA 
PREFEITO DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal 
de Bernardino Batista

PREFEITURA MUNICIPAL DE BERNARDINO BATISTA

RESULTADO FASE HABILITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N° 00004/2023

OBJETO: Contratação de empresa para execução de obra de adequação de estradas vicinais, no município 
dc Bernardino Batista.
A Comissão de Licitação torna público o resultado de habilitação da licitação Tomada de Preços n° 04/2023. 
LICITANTES HABILITADOS:
ABIK ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA, CONSTRUSOL EMPREENDIMENTOS E SERVI
ÇOS LTDA, CONSTRUTORA DOIS IRMÃOS LIMITADA e COVALE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 
LTDA, por atenderem às exigências do edital.
LICITANTES INABILITADOS:
CONSTRUTORA E LOCADORA ALEXANDRE LTDA, PRIIMEE CONSTRUÇÕES E EMPREE- 
ENDIMENTOS LTDA c PROMAV ENGENHARIA LTDA, por não atenderem às exigências do edital. 
Dos atos decorrentes do procedimento licitatório, caberão recursos nos termos do Art. 109, da Lei Federal 
n°. 8.666/93 c suas alterações. O acesso ao processo está disponível aos interessados para conhecimento 
do inteiro teor da decisão da Comissão. Comunica-se que, em não havendo inlerposição de recursos, a 
sessão pública para abertura dos envelopes Proposta de Preços será realizada no dia 26/07/2023. às 09:00 
horas, no mesmo local da primeira reunião. Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão

Permanente de Licitação. Rua Raimundo Barbosa de Oliveira, s/n - Centro -  Bernardino Batista/PB, no 
horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis.

Bernardino Batista-PB, 17 de Julho de 2023. 
ANTÔNIO DUARTE DE LIMA 

Presidente da CPL

Prefeitura Municipal 
de Mataraca

I i inrarncg I
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATARACA 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE MATARACA 
EMEDI JOSÉ VIDAL RIBEIRO BESSA (INFANTIL)

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

RATIFICAÇÃO - ADESÃO A REGISTRO 
DE PREÇOS N° AD00001/2023

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e ob
servado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Adesão a Registro de Preços n° AD00001/2023, que 
objetiva: Aquisição parcelada de gêneros alimentícios diversos destinados a EMEDI José Vidal Ribeiro 
Bessa (Infantil); RATIFICO o correspondente procedimento em favor de: ANTONIO CARLOS FIDELIS 
PORFIRIO - R$ 13.395,40; BEZERRA & LIMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - R$ 61.365,90.

Mataraca - PB, 17 de Julho de 2023
Dayana dc Farias Lourcnço 

Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATARACA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE MATARACA 

EMEDI JOSÉ VIDAL RIBEIRO BESSA (INFANTIL)
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CONVOCAÇÃO PARA ASSINAR CONTRATO
PROCESSO: Adesão a Registro de Preços n° AD00001/2023. OBJETO: Aquisição parcelada de gêne
ros alimentícios diversos destinados a EMEDI José Vidal Ribeiro Bessa (Infantil). NOTIFICAÇÃO: 
Convocamos as seguintes empresas para no prazo de 05 (cinco) dias consecutivos, considerados da data 
desta publicação, comparecer junto a Comissão Permanente de Licitação objetivando a assinatura do 
respectivo contrato, sob pena de incidência da cominação prevista no Art. 81, da Lei Federal n° 8.666/93 
e suas alterações posteriores: Antonio Carlos Fidelis Porfirio - CNPJ 29.477.622/0001-97. Bezerra & 
Lima Comercio de Alimentos Ltda - CNPJ 02.856.288/0001-26. INFORMAÇÕES: na sede da CPL, 
Rua Daniel Toscano, 28 - Centro - Mataraca - PB, no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis. 
Telefone: (083)3297-1130.

Mataraca - PB. 17 de Julho de 2023
Dayana de Farias Lourenço 

Presidente

Prefeitura Municipal 
de Alagoa Nova

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOA NOVA 

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N" 00042/2023

Nos termos do relatório final apresentado pela Prcgocira Oficial e observado parecer da Assessoria 
Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico n° 00042/2023, que objetiva: AQUISIÇÃO PARCELADA 
DE EQUIPAMENTOS, DESCARTÁVEIS, CONSUMÍVEIS E TESTES RÁPIDO LABORATORIAL 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO SISTEMA MUNICIPAL DE SAÚDE; HOMOLOGO o 
correspondente procedimento licitatório em favor de: CIRÚRGICA CAMPINENSE LTDA- R$ 1.384,00; 
DIAGFARMA COMERCIO E SERVIÇOS DE PRODUTOS HOSPITALARES E LABORATORIAIS 
- RS 232,00; GC LAB DIAGNÓSTICOS LTDA - ME - RS 322.219,00; MEDICAL MERCANTIL DE 
APARELHAGEM MÉDICA LTDA - RS 5.222,88; ORBITAE DIAGNÓSTICOS LTDA - RS 6.357,00.

Alagoa Nova - PB, 03 de Julho de 2023 
FRANCINILDO PIMENTEL DA SILVA 

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOA NOVA

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N° 00006/2023

Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de Licitação, sediada na Praça Santa 
Ana, S/N° -Centro - Alagoa Nova - PB, às 09:00 horas do dia 02 dc Agosto dc 2023, licitação modalidade 
Tomada de Preços, do tipo menor preço, para: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO 
DE CRECHE COM CAPACIDADE PARA 100 (CEM) CRIANÇAS, COM BASE NO PROGRAMA 
PARAÍBA PRIMEIRA INFÂNCIA, CONFORME CONVÊNIO N° 0415/2021 - SEE. Recursos: pre
vistos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n° 8.666/93; Lei Complementar n 123/06, 
e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no 
horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. E-mail: pmanlicitatffigmail. 
com. Edital: www.alagoanova.pb.gov.br;www.tce.pb.gov.br.

Alagoa Nova - PB, 17 de Julho de 2023 
TATIARA GOMES DE ALMEIDA 

Presidente da Comissão

Impresso por convidado em 25/01/2024 23:58. Validação: A0E6.051D.DFE7.A061.B716.2465.0915.4B81. 
Publicidade do certame. Doc. 77502/23. Data: 09/10/2023 14:15. Responsável: Josenildo Francisco.

75

75

https://bnc.org.br/sistcma/
http://sertaozinho.pb.gov.br/
https://bnc.org.br/sistema/
http://www.tce.pb.gov.br


/»H
 

A
 U

N
IÃ

O
 - -Infid IVssim

, l*ftrnilm
• TEIM

 A
-FEII.A

, lK
iie julho 

Îllh{Í<'Í<l'UÍ«

Impresso por convidado em 25/01/2024 23:58. Validação: A0E6.051D.DFE7.A061.B716.2465.0915.4B81. 
Publicidade do certame. Doc. 77502/23. Data: 09/10/2023 14:15. Responsável: Josenildo Francisco.

76

76



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3 ISSN 1677-7069 N9 135, terça-feira, 18 de julho de 2023

AVISO
DISPENSA N9 DV00026/2023

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA N9 DV00026/2023
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que 

instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de 
Licitação n9 DV00026/2023, que objetiva: Contratação de empresa para prestação de 
serviços topográficos, relativos a nivelamento, locação e levantamentos planialtimétricos 
cadastrais de imóveis, além dos serviços de gnss para elaboração de projetos de 
engenharia, conforme especificações técnicas e termo de referência; Ratifico o 
correspondente procedimento e Adjudico o seu objeto a: Estrela serviços e estudos 
topográficos Itda - R$ 29.760,00.

São Bento - PB, 6 de Julho de 2023 
JARQUES LÚCIO DA SILVA II 

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N9 56/2023

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, 
sediada na Praça Tiradentes, 52 - Centro - São Bento - PB, por meio do site 
www.comprasnet.gov.br, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, 
visando formar Sistema de Registro de Preços objetivando contratações futuras, para: 
Segunda Publicação Para Registro De Preços Para Aquisição E Instalação De Corrimão E 
Guarda Corpo Em Inox Para Atender A Demanda Das Diversas Secretarias Deste Município, 
Conforme Termo De Referência E Especificações. Abertura da sessão pública: 09:00 horas 
do dia 31 de Julho de 2023. Início da fase de lances: para ocorrer nessa mesma sessão 
pública. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. 
Fundamento legal: Lei Federal n9 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal n9 8.666/93; 
Lei Complementar n9 123/06; Decreto Federal n» 7.892/13; Decreto Federal n9 10.024/19; 
e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. 
Informações: das 07:00 Às 13:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. E-mail: 
pmsblicita@gmail.com. Edital: w w w .saoben to .pb .gov .b r;www.tce.pb.gov.br;
www.comprasnet.gov.br.

São Bento - PB, 17 de Julho de 2023
VLADIMIR FERREIRA LÚCIO DA SILVA 

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE PIRANHAS
AVISO DE PENALIDADE

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: CONCLUSÃO DA CONSTRUÇÃO DA PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS NO 
MUNICÍPIO DE SERRA BRANCA, contrato de Repasse 887511/2019, operação 1066356-93. 
FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preços n9 00004/2023. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do 
Município de Serra Branca: FONTE:06.01 AÇÃO:15 451 2033 1006 ELEMENTO DE 
DESPESA:4.4.90.51 contrato de Repasse 887511/2019, operação 1066356-93. VIGÊNCIA: 
até o final do exercício financeiro de 2023. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal 
de Serra Branca e: CT N9 00194/2023 - 17.07.23 - NF SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA - R$ 
121.264,34.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N2 3/2023

Nos termos do relatório final apresentado pela Comissão Permanente de 
Licitação e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Tomada de Preços n9 
00003/2023, que objetiva: PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO E CONSTRUÇÃO DE 
PASSAGEM MOLHADA - convênio 934213/2022; HOMOLOGO o correspondente 
procedimento licitatório e ADJUDICO o seu objeto a: PBFORT CONSTRUCOES LTDA - R$ 
832.600,32.

Serra Branca - PB, 17 de julho de 2023 
VICENTE FIALHO DE SOUSA NETO 

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÂOZINHO
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N« 19/2023

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, 
sediada na Rua Dirson Andrade, 103 - Centro - Sertâozinho - PB, por meio do site 
https://bnc.org.br/sistema/, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, 
para: Aquisição de equipamentos de cozinha diversos, para a secretaria de educação deste 
município. Abertura da sessão pública: 09:00 horas do dia 04 de Agosto de 2023. Início da 
fase de lances: para ocorrer nessa mesma sessão pública. Referência: horário de Brasília - 

DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Decreto Federal n9 
10024/19; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas 
normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. 
Telefone: (83) 3685-1073. E-mail: prefeituradesertaozinhopb@gmail.com. Edital:
http://sertaozinho.pb.gov.br/; www.tce.pb.gov.br;https://bnc.org.br/sistema/.

PREGÃO ELETRÔNICO N9 80/2022
Relativo ao pregão em epígrafe, com objeto: Aquisição de suprimentos, 

materiais e equipamentos de informática em geral, para atender as necessidades de 
diversas secretarias do município de São José de Piranhas - PB, é aplicada à empresa TAMA 
DISTRIBUIDORA DE INFORMÁTICA LTDA, CNPJ n9 33.039.726/0001-97, penalidade pela não 
assinatura do contrato, conforme comprovação nos autos. O município decide aplicar a 
seguinte sanção em desfavor da referida empresa: I. Impedimento de licitar e contratar 
com este poder público municipal, pelo período de 02 (DOIS) anos, com base no Art. 81 da 
Lei 8.666/93 e Art. 7® da Lei 10.520/2002, a contar da data da assinatura deste ato. O 
processo está à disposição dos interessados em dias úteis, das 07:00 às 13:00h, sala da 
CPL, Rua Inácio Lira, 363, Centro, São José de Piranhas-PB. E-mail: 
cplsaojosedepiranhas@gmail.com.

São José de Piranhas - PB, 8 de fevereiro de 2023.
HELDER DE LIMA FREITAS 

Pregoeiro

AVISO
PREGÃO ELETRÔNICO N9 33/2023

AVISO DE NOVA SESSÃO
O Pregoeiro torna público, para conhecimento dos interessados, que será 

realizado nova sessão de procedimento licitatório na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo 
Menor Preço por item. Objeto: Aquisição de equipamento de fisioterapia e reabilitação, 
para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de São José de Piranhas - PB. 
Nova Sessão: 28 de julho de 2023 às 09h00, a fase de lances está sendo refeita devido a 
um erro na inserção dos itens no Portal de Compras Públicas, foi tentado realização desta 
sessão no dia 10 de julho, porém o site não liberou a reunião. O cancelamento da sessão 
anterior foi decidido pelo Prefeito e Pregoeiro. Será realizada uma nova sessão com as 
empresas que apresentaram proposta anteriormente. Ressaltando que o edital permanece 
inalterado. A nova sessão ocorrerá através do site www.portaldecompraspublicas.com.br. 
Os interessados poderão obter o texto integral do edital através do endereço eletrônico 
www.tce.pb.gov.br e e-mail: cplsaojosepiranhas@gmail.com.

São José de Piranhas - PB, 17 de julho de 2023.
HELDER DE LIMA FREITAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MAMEDE
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N9 8/2023

Objeto: Contratação de empresa para executar obra da continuação da construção de uma 
Creche Pré - Escola Tipo 1 - FNDE no município de São Mamede-PB, através do termo de 
compromisso PAR n9 201804659-1 e processo 23400.002018/2018-76.
Vencedor: RENOVAR CONSTRUCOES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 19.910.105/0001-06.
Valor Global: R$: 1.814.853,88 (Um Milhão Oitocentos e Quatorze Mil Oitocentos e 
Cinquenta e Três Reais e Oitenta e Oito Centavos)
Resolve: adjudicar e homologar nos termos do art. 71, IV da Lei 14.133/2023. Estando 
convocados para assinar os termos contratuais.

São Mamede - PB, 13 de Julho de 2023.
UMBERTO JEFFERSON DE MORAIS LIMA 

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA BRANCA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N« 4/2023

Nos termos do relatório final apresentado pela Comissão Permanente de 
Licitação e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Tomada de Preços 
n9 00004/2023, que objetiva: CONCLUSÃO DA CONSTRUÇÃO DA PAVIMENTAÇÃO EM 
PARALELEPÍPEDOS NO MUNICÍPIO DE SERRA BRANCA, contrato de Repasse 
887511/2019, operação 1066356-93; HOMOLOGO o correspondente procedimento 
licitatório e ADJUDICO o seu objeto a: NF SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA - R$ 
121.264,34.

Sertâozinho - PB, 17 de Julho de 2023 
ANTONIO MARCOS ANDRADE DA SILVA 

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIUNFO 
SECRETARIA DE ADMININISTRAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DE ADITIVO DE VALOR TOMADA DE PREÇO N9 00003/2022 OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE ENGENHARIA PARA DE 
CONSTRUÇÃO DE CRECHE PADRÃO COM CAPACIDADE PARA 50 CRIANÇAS CONFORME 
PROJETO "PARAÍBA PRIMEIRA INFANCIA", TERMO DE CONVÊNIO N9 517/2021, SEECT/PB E 
O MUNICÍPIO DE TRIUNFO - PB. FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preços n9 00003/2022. 
ADITAMENTO: Ajuste no quantitativo para adequação do projeto. PARTES CONTRATANTES: 
Prefeitura Municipal de Triunfo e: CT N9 00021/2022 - A L S Construções, Serviços e 
Eventos Eireli - 29 Aditivo - acréscimo de R$ 203.483,71. ASSINATURA: 04.07.23. TRIUNFO 
- PB, 4 DE JULHOI DE 2023. ESPEDITO CESARIO DE FREITAS FILHO - Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N9 12/2023

Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de Licitação, 
sediada na Avenida José Duarte de Sá, 33 - Centro - Triunfo - PB, às 09:00 horas do dia 28 
de JULHO de 2023, licitação modalidade CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS 
SERVIÇOS DE ENGENHARIA REFERENTE A CONSTRUÇÃO DE PRAÇAS NOS SÍTIOS, JERIMUM 
E SOSSEGO SITUADOS NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE TRIUNFO/PB. Abertura da sessão 
pública: 09:00 horas do dia 28 de JULHO de 2023. Início da fase de lances: 09:10 horas do 
dia 28 de JULHO de 2023. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no 
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n9 14.133/21/21; Lei Complementar n9 
123/06; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas 
normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. 
Telefone: (083) 35391369. E-mail: licitacaotriunfopb@gmail.com. Edital:
http://www.triunfo.pb.gov.br/; www.tce.pb.gov.br; plataforma utilizada
www.portaldecompraspublicas.com.br

Triunfo - PB, 7 de Junho de 2023.
ANTONIO RICARDO LISBOA 

Agente de contratação

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMIRANTE DE TAMANDARÉ

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA N9 1/2023

A Prefeitura Municipal de Almirante Tamandaré, por intermédio da 
Comissão Permanente de Licitação constituída pela Portaria n9 015/2023, de 17 de 
janeiro de 2023, torna público aos interessados que realizará licitação na Modalidade 
Concorrência tipo Menor Preço, nos termos da Lei Federal n9 8.666/1993. Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE COLETA DE RESÍDUOS 
DOMICILIARES E COMERCIAIS COM ESTAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA /TRANSBORDO. Data 
limite para entrega dos envelopes: 22/08/2023 até às 08h30min, no Setor de Protocolo 
da Prefeitura Municipal de Almirante Tamandaré, situada na Avenida Emílio Johnson, 
n9 360, Centro, Almirante Tamandaré/PR. Data da abertura: 22/08/2023 às 09h00min. 
Local de abertura: Sala de Reuniões do Departamento de Licitações da Prefeitura 
Municipal de Almirante Tamandaré, situada na Avenida Emílio Johnson, n9 360, Centro, 
Almirante Tamandaré/PR. Valor máximo: R$ 8.772.218,75 (oito milhões setecentos e 
setenta e dois mil duzentos e dezoito reais e setenta e cinco centavos). O Edital 
poderá ser obtido através do Portal da Transparência: https://e- gov.betha.com.br/ 
transparência, da Prefeitura Municipal de Almirante Tamandaré, ou, pessoalmente no 
Departamento de Licitações, situada na Avenida Emílio Johnson, n9 360, Centro, 
Almirante Tamandaré/PR, de segunda a sexta-feira, das 08h:00min às 12h:00min e das 
13h:00min às 17h:00min. Dúvidas através do telefone: (41) 3699-8640.

Impresso por convidado em 25/01/2024 23:58. Validação: A0E6.051D.DFE7.A061.B716.2465.0915.4B81. 
Publicidade do certame. Doc. 77502/23. Data: 09/10/2023 14:15. Responsável: Josenildo Francisco.

77

77

http://www.comprasnet.gov.br
mailto:pmsblicita@gmail.com
http://www.tce.pb.gov.br
http://www.comprasnet.gov.br
https://bnc.org.br/sistema/
mailto:prefeituradesertaozinhopb@gmail.com
http://sertaozinho.pb.gov.br/
https://bnc.org.br/sistema/
mailto:cplsaojosedepiranhas@gmail.com
http://www.portaldecompraspublicas.com.br
http://www.tce.pb.gov.br
mailto:cplsaojosepiranhas@gmail.com
mailto:licitacaotriunfopb@gmail.com
http://www.triunfo.pb.gov.br/
http://www.tce.pb.gov.br
http://www.portaldecompraspublicas.com.br
https://e-

